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Besvarelse af spørgsmål 26 ad L 181 stillet af udvalget den 4. maj 2020. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 4/5-20 fra Steen Mejlgaard om 
forslag til tilbagebetalingsmodel, jf. L 181 - bilag 11? 
 

Svar: 
Steen Mejlgaard er ved henvendelse den 4. maj 2020 kommet med be-
mærkninger og forslag til den foreslåede ændring af tilbagebetalingsmo-
dellen i forbindelse med udvidelsen af dækningsområdet for Rejsegaranti-
fonden i ekstraordinære situationer. 
 
Det foreslås, at der ydes statsgaranterede lån til branchen med individuel 
hæftelse. På baggrund af kritikken af den kollektive ordning og for at sikre, 
at det fortsat er attraktivt at være rejseudbyder i Danmark, ser regeringen 
gerne, at ordningen ikke fremover alene skal bæres kollektivt. På den bag-
grund ønsker regeringen af justere ordningen, således at tilbagebetalings-
modellen fremover i højere grad afspejler den enkelte udbyders træk på 
statsgarantien. Det foreslås derfor, at der indføres en tilbagebetalingsmo-
del, der både består af en kollektiv og af en individuel del. 
 
I lov nr. 145 af 26. marts gøres det klart i bemærkninger, at tilbagebetalin-
gen skal foregå kollektivt. Hvis vi ændrede tilbagebetalingsmodellen for 
første fase, ville det være at lovgive med tilbagevirkende kraft, hvilket vil 
være imod dansk retspraksis. Ved en ændring af tilbagebetalingsmodellen 
i den første periode, vil der også være mange rejseudbydere, der vil være 
dårligere stillet end under den gældende lov. 
 
Som jeg også har skrevet i mine andre besvarelser er det fremadrettet mu-
ligt, at justere i ordningen, hvilket regeringen også lægger op til med dette 
lovforslag. Regeringen er indstillet på at drøfte med Folketingets partier, 
om ordningen kan fungere mere tilfredsstillende for branchen og inden for 
ansvarlige økonomiske rammer. Vi vil derfor fortsat være i tæt dialog med 
alle relevante aktører på området.  
 
 
Med venlig hilsen 

Erhvervsudvalget 2019-20
L 181 endeligt svar på spørgsmål 26 

Offentligt
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